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فیلم‌های قرآنی در جشنواره فیلم فجر 
داوری می‌شوند

دبیر مجمــع تخصصی هنرمندان انجمن خادمان قــرآن کریم از داوری 
فیلم‌های دینی در بخش سودای سیمرغ چهل و چهارمين جشنواره فیلم فجر 

برای هشتمین سال خبر داد.
به گزارش خبرنگار کیهان، عباس صالح‌مدرســه‌ای گفت: برای هشتمین 
ســال متوالی با اجرای سیاســت حمایت از تولیدات قرآنی در عرصه فیلم و 
سینما از سوی حجت‌الاسلام حمیدرضا ارباب سلیمانی رئیس مرکز عالی قرآن 
و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فیلم‌های مُلهم از مفاهیم و مضامین 
قرآن و عترت در بخش ســودای ســیمرغ جشــنواره فیلم فجر مورد داوری 
قرار می‌گیرند و این مرکز با حمایت دکتر رائد فریدزاده و مشــارکت سازمان 
سینمایی کشور حضور فعال خواهد داشــت.  وی افزود: در سال‌های اخیر با 
تلاش‌های هدفمندِ مجمع تخصصی هنرمندان در انجمن خادمانِ قرآن کریم، 
انتخابِ ســینماگرانِ خادمِ قرآن و جریانِ تولید و عرضه فیلم‌های قرآنی مورد 
توجه قرار گرفته و با وجود همه موانع پیدا و پنهان، نوعی فرهنگ‌سازی برای 
نهادینه شدنِ این حرکت مثبت شــکل گرفته است. فعالیت‌های این مجمعِ 
تخصصی، حدود یک دهه است که در رسانه‌ها و سطح جامعه انعکاس دارد و 

متفاوت از سایر مجامع تخصصی عمل کرده است. 
گفتنی است، داورانِ فیلم‌های قرآنی این دوره از جشنواره فجر چهره‌های 
آشنایی هســتند که طی سال‌های گذشــته در زمینه پژوهش، برنامه‌ریزی 
و تولیــد فیلم‌هــای قرآنی مُجدانــه کار کرده‌اند و عبارتنــد از: عباس صالح 
مدرسه‌ای‌)نویســنده، کارگردان، تهیه‌کننده ســینما و دبیر مجمع تخصصی 
هنرمندان(، امیرعباس قلِیچ‌لو )بازیگر، فیلمنامه‌نویس، کارگردان، مؤلف کتاب 
روانشناسی بازیگری و طراح کمپانی فیلم‌های قرآنی(، سید مصطفی زراوندیان 
)فیلمنامه‌نویس و کارشناس سینما( که قرار است با انتخاب بهترین گزینه‌های 
معطوف به اهداف راهبردیِ این مرکز در توجه به مؤلفه‌های هویت‌ساز کلام‌الله 
مجید، موجبات ترغیب و تشویق هنرمندان سینمایی در پردازش این مضامین 

را به سهم خود فراهم سازند.
انتشار تصویر شهید مدافع حرم 
به عنوان کشته‌شده اغتشاشات

در تازه‌ترین نمونه از فضاسازی رسانه‌ای جریان‌های معاند، تصویر شهید 
مدافع حرم بابک نوری به‌عنوان جان‌باخته اغتشاشات اخیر بازنشر شده است.

در تازه‌ترین نمونه از فضاسازی رسانه‌ای معاندین، تصویری از شهید مدافع 
حرم بابک نــوری به‌عنوان یکی از جان‌باختگان اغتشاشــات اخیر در فضای 
مجازی منتشر شده است. اقدامی که نشــان می‌دهد جریان‌های معارض در 
پروژه موسوم به »کشته‌سازی« تا چه اندازه با فقر مستندات و بن‌بست روایی 
مواجه‌اند. تصویری که برخی رســانه‌ها و صفحات وابسته به جریان‌های معاند 
به‌عنوان حمید نجاتی جان‌باخته اغتشاشات بازنشر کرده‌اند، متعلق به شهید 
بابک نوری هریس اســت؛ رزمنده‌ای که سال‌ها پیش، در جریان نبرد با گروه 
تروریستی داعش در سوریه به شهادت رسیده و هیچ ارتباطی با حوادث اخیر 
ندارد. جالب اینجاســت که برای شورتر شــدن آش حتی روایت دامادی هم 

برایش ساختند و نگران خبر دادن به عروس خیالی‌اش شدند.
شهید بابک نوری، متولد سال ۱۳۷۱ و اهل استان گیلان، از دانشجویان 
بسیجی و از اعضای سپاه قدس بود که با روحیه‌ای جهادی برای دفاع از حرم 
حضرت زینب‌)س( به ســوریه اعزام شــد. وی ســال ۹۶ در روز شهادت امام 
رضا‌)ع( و در جریان عملیات آزادسازی منطقه بوکمال‌، در سن ۲۵ سالگی به 

دست گروه تروریستی داعش به شهادت رسید.
کارگردان سینما: سلبریتی‌های وطن‌فروش 

حمله به ایران را عادی‌سازی می‌کند
کاظم دانشــی، کارگردان سینما در نشســت خبری گفت: گروهی دارند 
حمله به ایران را عادی‌ســازی می‌کنند؛ حملۀ کشــورهای خارجی، حمله به 

جمهوری اسلامی نیست، حمله به ایران، ناموس و خاک ماست.
وی افزود: چون این حرف‌ها برایم تبعات خواهد داشــت، خودم همین‌جا 
شــماره موبایلم را اعلام می‌کنم تا برخی ]وطن‌فروش‌ها[ بدانند که ترسی از 
آن‌ها ندارم. دانشــی در ادامه گفت: اینکــه بروید یک‌جای دیگر دنیا و معلوم 
نباشــد از کجا پول می‌گیرید و شــماره موبایل هنرمندان را منتشر کنید که 
چرا به جشــنواره آمدند اســمش شجاعت نیســت؛ این ته بزدلی، مزدوری و 

وطن‌فروشی است. من دلم می‌خواهد در ایران اعتراض کنم و حرفم را بزنم.
ویژه‌برنامه‌های باغ‌ کتاب 

به مناسبت دهه فجر و نیمه شعبان برگزار شد
مســابقات فیفا، اجرای بازی‌های رومیزی، اجــرای قصه‌گویی و نمایش 
کودک و برنامه قصه‌گویی و بازی کودکان، مسابقات هوش مصنوعی از جمله 

مهم‌ترین برنامه‌های باغ کتاب در این روزها بود.
این ویژه‌برنامه‌ها با حضور شخصیت‌های محبوب کودکان در شبکه پویا و 
حضور گسترده خانواده‌ها در روزهای ۱۵،۱۶و۱۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ برگزار شد. 
مسابقات فیفا )بازی‌های رایانه‌ای فوتبالی(‌، اجرای بازی‌های رومیزی، اجرای 
قصه‌گویی و نمایش کودک و برنامه قصه‌گویی و بازی کودکان، مسابقات هوش 

مصنوعی از جمله مهم‌ترین برنامه‌های باغ کتاب در این روزها بود.
همچنین تخفیفات ویژه در حوزه محصولات فرهنگی و کتاب‌های کودک و 
نوجــوان در باغ کتاب تهران با تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصدی به کودکان و نوجوانان 
و خانواده‌هایشــان در ایــن روزها ارائه شــد. مجموعه باغ کتــاب تهران یکی از 
بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین مجموعه‌های فرهنگی ایران است که در شمال شرقی 
پایتخت‌)منطقه عباس‌آباد، کنار بزرگراه شــهید حقانی( قرار دارد. این مجموعه 
ترکیبی از فروشگاه‌های بزرگ کتاب، فضاهای علمی، آموزشی، تفریحی و فرهنگی 
به ویژه برای کودکان و نوجوانان اســت. باغ کتاب در طول سال به مناسبت‌های 

مختلف میزبان جشن‌ها و برنامه‌های مختلف فرهنگی هنری و علمی است.
تهیه‌کننده »مارون«: مردم عموماً 

نخبگان شهید را نمی‌شناسند
مهدی صاحبی، تهیه‌کننده فیلم »مارون« درباره پرداخت به یک ســوژه 
نخبه و شهید گفت: من به طور کل کارهای مرتبط با شهدا را دوست دارم اما 
نخبگان شهید را بیشتر دوست دارم. مردم فرماندهان شهید را می‌شناسند اما 

نخبگان شهید را نمی‌شناسند.
فیلم سینمایی »مارون« به کارگردانی امیراحمد انصاری و تهیه‌کنندگی 
مهدی صاحبی از جمله آثار مطرح در چهل و چهارمین جشــنواره فیلم فجر 
است. صاحبی، تهیه‌کننده این اثر در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درخصوص 
چرایی پرداخت به یک ســوژه نخبه و شــهید گفت: من به طور کل کارهای 
مرتبط با شــهدا را دوست دارم اما نخبگان شهید را بیشتر دوست دارم. مردم 
فرماندهان شهید را می‌شناســند اما نخبگان شهید را نمی‌شناسند. به خاطر 
همین در کار قبلی، شــهید بقایی نخبه پزشــکی را انتخــاب کردم و در این 
کار نیز یک نخبه کشــاورزی مدنظر بود. وی در پاســخ به این سؤال که آیا با 
توجه به پتانسیل فیلمنامه، ســریالی نیز ساخته خواهد شد و پایان‌بندی اثر 
افزود: پیشنهاداتی درباره سریال داده شده است اما فعلا مدنظر ندارم. موضوع 
کاملا مشــخص بود. اینکه از غذا به عنوان یک سلاح در دنیا استفاده می‌شود 
و شــخصیت اصلی پی می‌برد یک برنامه‌هایی نیز برای ایران دارند. اسنادی را 

کشف می‌کند و به ایران می‌آورد اما به جای تقدیر، بازداشت می‌شود.

بالاخره سینمای ایران به غزه رسید
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
در این 2 ســال و چند ماهی که از آغاز قتل‌عام و نسل‌کشی در غزه می‌گذرد، بسیار بیشتر از 
تمام آن 75 ســالی که رژیم غاصب صهیونیستی، حضور نامشــروع خود را اعلام نمود، نام و یاد و 

آرمان‌های فلسطین بر سر زبان‌های همه مردم دنیا افتاد. 
اگر پیش از ماجرای طوفان‌الاقصی در هفتم اکتبر 2023، نهایت دلسوزی افکار عمومی جهان 
)که اغلب از قضیه فلســطین و اســرائیل اطلاعی نداشــتند( تنها اعتراض به گسترش و خشونت 
شهرک‌نشــینان صهیونیست علیه فلســطینی‌ها بود، بعد از آن فریاد صدها تظاهرات و راهپیمایی 
و اجتماعات در سراســر جهان، برای نامشــروع بودن رژیم اسرائیل از همان ابتدای شکل‌گیری‌اش 
برخاســت، آنچه که به هیچ وجه سابقه نداشــت اینچنین متحد و متفق اذهان مردم تقریبا اکثر 
کشــورهای دنیا به خصوص در اروپا و آمریکا را علیه موجودیت نامشــروع و غاصبانه رژیم اشغالگر 
فلسطین شــکل داد؛ حتی یهودیان و خاخام‌ها راهپیمایی‌های گسترده در شهرهای بزرگ آمریکا 
برپا کردند و با شــعار »نه به نام ما«، مخالفت خود را با هرگونه جنگ و اشــغال و نسل‌کشی علیه 

فلسطینی‌ها اعلام نمودند. 
اعتراضی که خیلی زود به سینما رسید

از همان ســال 2023، این اعتراض جهانی به سینما و جشــنواره‌های معتبر فیلم رسید و در 
اولین جشــنواره فیلم برلین پس از تهاجم اسرائیل به غزه، علاوه ‌بر حرکات اعتراضی فیلمسازان و 
سینماگران مختلف در مراسم فرش قرمز و اختتامیه، فیلمی مستند درباره اشغال فلسطین و ظلم 
و ستم صهیونیست‌ها به نام »سرزمین دیگری نیست«، در این فستیوال به بخش مسابقه راه یافت 
و دو جایزه مهم بهترین مســتند و بخش پانوراما را دریافت نمود. فیلمی که در طول فصل جوایز 
2024، بیش از 100 بار نامزد دریافت جایزه شد که از میان آنها 69 جایزه از جمله اسکار بهترین 

فیلم بلند مستند را کسب کرد. 
مثل سخنان سازندگان این فیلم و برخی دیگر از شرکت‌کنندگان جشنواره برلین، محکومیت 
اســرائیل و حمایت از فلسطین، در مراسم اسکار که ماه بعد برگزار شد به شکلی گسترده‌تر مطرح 
گردید تا جایی که جاناتان گلیزر سازنده یهودی یک فیلم هولوکاستی به نام »منطقه مورد علاقه«، 
با صدور بیانیه‌ای که آن را بهنگام دریافت جایزه بهترین فیلم بین‌المللی قرائت کرد، عمل نسل‌کشی 
 اســرائیل در غزه را با هولوکاســت یهودیان در جنگ جهانی دوم مقایســه کرد. ســپس بیش از 

180 فیلمساز یهودی در ‌هالیوود از بیانیه جاناتان گلیزر حمایت کردند.
ماجرای غزه تقریبا در تمامی جشــنواره‌هایی که طی سال‌های 2024 و 2025 برگزار شدند، 
در قاب دوربین‌ها و روی تریبون‌های سخنرانی فیلمسازان و هنرمندان و سینماگران قرار داشت و 
فیلم‌های مستند و داستانی متعددی در این باره ساخته شد و در این فستیوال‌ها به نمایش درآمد 

و علاوه‌بر جلب توجه رسانه، جوایز بسیاری هم دریافت کردند. 
در جشنواره فیلم کن 2025، سینماگرانی مانند کیت بلانشت و گای پیرس و پاسکال کن و... 
با پرچم و علامت‌های فلســطین بر روی فرش قرمز رفتند و فیلم »روزی روزگاری در غزه« جایزه 

بهترین کارگردانی بخش نوعی نگاه را گرفت.
جشــنواره ونیز 2025 با فراخوانی تحت عنوان »ونیز برای فلسطین« آغاز شد و فیلم »صدای 
 هنــد رجــب« جایزه ویژه هیئــت داوران را از آن خود کرد. فیلم »صــدای هند رجب« همکاری 
47 تهیه‌کننــده جهانی از جمله آلفونســو کوارون، جاناتان گلیــزر، واکین فینیکس و براد پیت را 
 جلب کرد و در فصل جوایز امســال )علی رغم همه فشارهای لابی‌های صهیونیست( نامزد دریافت 

34 جایزه از جمله گلدن گلوب و بفتا و اسکار گردید.
اما سینمای ما خاموش بود

اما در تمام این ســا‌ل‌ها، سینمای داستانی و فیلم‌های بلند سینمایی ما درباره غزه و فلسطین 
و محکومیت نسل‌کشــی اسرائیل حرفی نداشتند. جشــنواره‌های فیلم فجر که پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه برگزار شدند، خالی از هرگونه فیلمی درباره این فاجعه بودند و حتی سینماگر 

یا فیلمسازی هم بر روی صحنه یا در جلسات مطبوعاتی در این باره سخنی نگفت. 
اما اینک در چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر، فیلمی به نام »سرزمین فرشته‌ها« درباره غزه 
و رنج مردمش به خصوص کودکان غزه ساخته شده که از سر و شکل و قصه و ساختار قابل قبولی 
برخوردار است. فیلمی ساخته بابک خواجه‌پاشا و با طرح و تهیه کنندگی منوچهر محمدی که یکی 
از ماندگارترین فیلم‌های تاریخ سینمای ایران درباره فلسطین به نام »بازمانده« به کارگردانی مرحوم 

سیف اله داد را هم او تهیه کرد.
فیلم »ســرزمین فرشته‌ها« درباره یک زن معلم است که همســر و دو دخترش را در جریان 
بمباران اســرائیل از دســت داده و اینک طی یورش سبعانه اسرائیل پس از 7 اکتبر 2023 به غزه، 
بهنگام ترک شهر خود، مسئولیت 6 کودک دیگر به گردنش می‌افتد؛ دختربچه دوستش به نام نور 
که پدر و مادرش را از دست داده، یک دختر بچه دیگر که پدر آشپزش رفته و دیگر بازنگشته، یک 
خواهر و برادر گرسنه، یک پسربچه زخمی که عاشق فوتبال است و بالاخره یک پسر بچه سرطانی 

به نام محمد که مادرش درآستانه زایمان قرار دارد.
خانم معلم با همه ســعی و تلاش، بچه‌ها را از فراز و نشیب‌های متعددی عبور می‌دهد که در 
هر یک با جنگ و مرگ، دست و پنجه نرم می‌کنند اما با همان زبان معلمی و البته مادرانه، آنها را 
علی‌رغم روحیات و ویژگی‌های مختلف در کنار هم نگه می‌دارد تا مصیبت از دست دادن عزیزانشان 

را حس نکنند. 
او در تلاش اســت تا این بچه‌ها را به اردوگاه امنی برساند )که اسرائیل تهدید به تخریب تمام 
غزه و خروج همه اهالی نموده(، در حالی که وسیله‌ای برای رفتن نیست و راه طولانی برای بچه‌ها، 
خســته‌کننده و سخت به نظر می‌رســد. از همین روی تصمیم می‌گیرد، آنها را در جای امنی نگه 
دارد اما تامین غذا و خوراک و حتی آب آشــامیدنی بچه‌ها در شــرایطی که همه چیز نابود شده، 
کاری دشــوار و طاقت‌فرساســت. خرابی‌ها و صدمات و قربانی‌ها، ورای همه تصورات و تخمین‌ها و 
آمارها به نظر می‌رســد و آنچه در کادر دوربین فیلم قرار گرفته همراه صداهای متعدد و پی‌در‌پی 
انفجار که سالن را می‌لرزاند و گویی در کنارت منفجر می‌شوند، همه و همه حس عجیب و غریبی 

به وجود می‌آورند.
انگار در غزه هستیم

در فیلم، صحنه‌های موشکباران و خرابی‌ها و فجایع غزه در سطح وسیع به تصویر کشیده شده 
و به خوبی مخاطب را در فضای مصیبت‌بار این ســرزمین کوچک طی دو ســال تهاجم همه‌جانبه 
اسرائیل قرار می‌دهد، در حالی که سازندگان فیلم »سرزمین فرشتگان« برخلاف فیلم »بازمانده« نه 
به لوکیشن‌های سوریه دسترسی داشته‌اند و نه لبنان و نه حتی توانستند از فضاهای مشابه در عراق 
اســتفاده کنند، از همین روی همه چیز را در ایران طراحی و ساختند که به کمک جلوه‌های ویژه 
تصویری و پرده سبز و طراحی‌های کامپیوتری، به شکل قابل تاملی توانسته است فضای واقعی غزه 

در حال جنگ و اشغال را بازسازی نماید.
حضور بازیگر معروف سوری، سُلاف فواخرجی و بازیگران کودک عرب زبان، به این فضای رئال 
فیلم کمک بسیاری نموده به علاوه لحظاتی که در برخی مواقع حیرت برانگیز و تکان دهنده است؛ 
پســربچه سرطانی که به خاطر ماندن غذائی بیشتر برای سایر بچه‌ها، خود را در میان خرابه‌ها گم 
می‌کنــد، پیرمردی که در طبقه دوم خانه‌ای بــی‌در و دیوار و پنجره رادیو گوش می‌دهد و پس از 
عبور موشک‌هایی از جانب ایران به اسرائیل )که بالاخره باعث می‌شود شبی را به آرامش بگذرانند(، 
سرخوشــانه می‌رقصد و آواز می‌خواند، مردی که دختربچه کشته شده‌اش را با خود به این سوی و 
آن ســوی می‌برد و مین ضد‌تانکی که یکی از بچه‌ها با خود آورده و در محلی زیر خاک می‌کند تا 

بالاخره یکی از ‌تانک‌های مرکاوا را منفجر کند! 
تفاوت رؤیاهای ‌هالیوود با واقعیات 

در فیلم »آوای موســیقی« که همین روزها شصتمین سالگرد ساختش است، صحنه‌ای وجود 
دارد که بچه‌های یک کاپیتان ارتش از صدای رعد و برق به شدت ترسیده و از همین روی از کوچک 
و بزرگ به اتاق ‌پرستارشــان می‌روند تا در کنار او در امان بمانند و آن‌ پرســتار قصه‌ای می‌بافد که 
صدای گوشــخراش و مهیب رعد به خاطر حرفی است که برق درگوشش گفته است! سپس آوازی 
هم برایشــان می‌خواند که در این‌گونه مواقع به چیزهای خوب فکر کنید مانند یک ظرف پرمیوه، 

یک باغ پرگل، پرواز پروانه، آواز بلبل!!
 در فیلم »ســرزمین فرشتگان« هم صحنه‌های متعددی وجود دارد که بچه‌ها از ترس صدای 
انفجار موشک‌ها و بمب‌ها )و نه صدای رعد و برق( و لرزیدن دیوارها و در و پنجره‌ها و فرو ریختن 
آوارها، می‌ترسند و خانم معلم آنها را در آغوش می‌کشد و اگرچه برخی مواقع هم قصه‌هایی برایشان 
نقل می‌کرد که گویی این صداها ناشی از طبل غول‌هاست! اما نمی‌تواند به آنها بگوید که به چیزهای 
خوب فکر کنند، مثلا به آواز بلبل و ظرف پرمیوه و... که آنها همه عزیزانشــان را از دســت داده و 
گرسنه و خسته و درمانده‌اند و حتی آب آشامیدنی‌شان در حد چند جرعه برای هر نفر باقی مانده 

و برای رفع گرسنگی ادای غذا خوردن در می‌آورند! 
بچه‌های فیلم »آوای موسیقی« هم گرفتار جنگ و فاشیسم هیتلری شده و همراه خانواده خود 
از وطن خود مهاجرت می‌کنند‌، ولی بچه‌های فیلم »سرزمین فرشتگان«، حتی از شر فاشیست‌های 
صهیونیســت، نمی‌توانند به جای دیگری بروند، نه خانواده‌ای دارند و نه پایی برای رفتن و تنها در 

فضائی خیالی است که می‌توانند به آرزوهای خود برسند!  

در پرتو وحی

علت اختلاف‌افکنی اهل کتاب در دین خدا
»مسلماً تنها دین کامل در نزد خداوند، فقط »دین اسلام« است )و حقیقت 

و روح دین، همان تسلیم شدن در برابر فرمان‌های خدواند است( ولی اهل 

کتاب )یهود و نصاری با اینکه( حقانیت دین اسلام و پیامبر اسلام)ص( را از 

طریق کتاب‌های آسمانی خود می‌دانستند و نباید اختلاف‌افکنی می‌کردند، 

و باید تسلیم آخرین و کامل‌ترین دین خدا می‌شدند، اما به خاطر حسادت و 

تجاوزگری اختلاف کردند، و در مقابل دین خدا کافر شدند، و هرکس نسبت 

به آیات خداوند کافر شــود، خداوند به سرعت به حساب او می‌رسد، زیرا 

خداوند در مجازات و کیفر دادن سریع‌الحساب است«.
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۴

۱۸ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۷۲  

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: اســتکبار قادر نیست نظامی مثل 
نظام جمهوری اسلامی ایران را تحمل کند چون انقلاب 
در اعتراض به استکبار و عوامل آن در ایران به وجود آمد.

چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر–3

سرویس سیاسی-
بازگشــت آمریکا به میــز مذاکرات عمان، 
اعترافی ناخواســته به شکست راهبرد فشار و 
تهدید است؛ مذاکره‌ای که با شروط ایران آغاز 
شــد و بار دیگر ضرورت بی‌اعتمادی عمیق به 
واشــینگتن را یادآوری کرد. در چنین میدانی، 
دیپلماســی فقط زمانی معنا دارد که همزمان با 

آن، انگشت‌ها همچنان روی ماشه بماند.
پــس از ماه‌هــا عربده‌کشــی رســانه‌ای، خط و 
نشــان کشــیدن‌های توخالی و لشکرکشی نمایشی 
ناوهــای هواپیمابر بــه منطقه، ســرانجام دیوارهای 
توهم کاخ‌نشینان واشــنگتن فرو ریخت. دولت دونالد 
ترامپ که گمان می‌کرد با ادبیات ســخیف‌ هالیوودی 
و ژســت‌های پوچ »آرنولدی« می‌تواند خللی در اراده 
پولادیــن نظام مقتدر اســامی ایجاد کنــد، در برابر 
صخره ســخت »اتحاد مقدس ملت« و »بازوان پرتوان 
نیروهای مســلح«، ذلیلانه زانو زد. فرود هواپیمای تیم 
مذاکره‌کننده آمریکا در فرودگاه مســقط، نه از ســر 
صلح‌طلبی، بلکه اعتراف‌نامه‌ای مصور بر شکست راهبرد 
آمریکاســت؛ دولتی که تمامی برگ‌های بازی خود را 
ســوخته می‌بیند و اکنون دست ‌از‌ پا ‌درازتر به دریوزه 
دیپلماسی افتاده تا شاید در سایه میانجی‌گری‌ها، راهی 

برای خروج آبرومندانه از بن‌بست خودساخته بیابد.
ترامپ در بن‌بست

اما چرا ترامپی که تا دیروز از حمله سخن می‌گفت 
و برای ایران شــرط و شــروط می‌گذاشت، امروز جرد 
کوشنر و نماینده ویژه‌اش، ویتکاف را به عمان فرستاده 
است؟ پاسخ را باید در شکست‌های پی‌درپی او در یک 
ســال گذشته جســت‌وجو کرد. ترامپ که وعده داده 
بود جنگ اوکراین را ســه‌روزه تمام کند، در باتلاق آن 
فرو‌رفته؛ تعرفه‌هایش علیه چین به بن‌بســت خورده؛ 
یمن قهرمان را نتوانســت تسلیم کند و در ونزوئلا نیز 

فقط نفت را بو می‌کشد!
وقتــی ترامپ بعد از کلی تهدید، هیاهو و ژســت 
حمله به ایران ناگهان با بهانه‌ای مضحک عقب‌نشینی 
کرد یعنی دستش خالی است. او که به اعتراف سی ان 
ان محبوبیتش به زیر ۴۰ درصد ســقوط کرده و تحت 
فشــار پرونده‌های داخلی )از جمله ماجرای اپستین( 
قرار دارد، به یک »دســتاورد نمایشــی« نیاز داشت تا 
از بی‌آبرویی کامل نجات یابد. آمریکا ابتدا شرط کرده 
بود که محل مذاکره باید توســط واشــینگتن تعیین 
شود، اما ایستادگی ایران باعث شد واشینگتن با خفت، 
تمام شــروط ایران را بپذیرد. این یعنی تحمیل اراده 

جمهوری اسلامی بر کاخ سفید.
 چرا به شیطان اعتماد نداریم؟

اعتماد به آمریکا، در منظومه سیاســی جمهوری 
اســامی، نه یک خطای محاسباتی، که یک »شوخی 
مضحک« اســت. تیــم مذاکره‌کننده فعلــی ایران با 
کوله‌باری از تجربه‌های تلخ و در عین حال درس آموز 
وارد مسقط شــد. ما فراموش نمی‌کنیم که در خرداد 
۱۴۰۴، در دور ششم گفت‌وگوهای غیرمستقیم، آمریکا 
همزمان با بالابردن پرچم دیپلماســی، »میز مذاکره را 

بمباران کرد« و به تاسیسات هسته‌ای ما حمله نمود.
همچنین همراهی واشینگتن با رژیم صهیونیستی 
در جنــگ ۱۲ روزه، که با ســیلی ســخت نیروهای 
مســلح و درخواســت آتش‌بس ذلیلانه آن‌ها به پایان 
رســید، لکه ننگ دیگری بر دامان آن‌هاست. دشمن 
وقتی در میدان نظامی به در بســته خورد، به ســراغ 
خیابان‌هــای ایران آمد تا با دلارهای کثیف و پادوهای 
اجاره‌ای، آشوب به پا کند. بنابر اذعان اکثر تحلیلگران، 
اغتشاشات ۱۸ و ۱۹ دی ماه، در واقع »روز سیزدهم« 
همان جنگ ۱۲ روزه بود. با این کارنامه سیاه، هرگونه 
خوش‌بینی به لبخندهای کوشنر و ویتکاف، چیزی جز 

ساده‌لوحی نیست.
جزئیات مذاکرات مسقط

هیئت مذاکره جمهوری اسلامی ایران به ریاست 

ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، بامداد جمعه 
17 بهمن 1401 وارد مسقط شد. در این سفر عراقچی 
را مجید تخت‌روانچی )معاون سیاسی(، اسماعیل بقائی 
)ســخنگوی وزارت خارجه(، حمید قنبــری )معاون 
اقتصادی( و تعدادی از دیپلمات‌های باسابقه همراهی 

کردند.
در مقابل، تیم آمریکا با ترکیب اســتیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه و جرد کوشنر، 
داماد و دســتیار ترامپ عهده‌دار گفت‌وگو بودند. نکته 
قابل تامل، حضور برد کوپر، فرمانده سنتکام در هیئت 
آمریکایــی بود. طبق اخبــار، در مرحله اول، دو طرف 
طرح‌هــای خود را به وزیر خارجه عمان منتقل کردند 
و در مرحلــه دوم، دو هیئت در یــک مکان اما در دو 
محل جداگانه مســتقر شدند تا پیام‌ها توسط میانجی 

تبادل شود.
دیپلماسی با »چشمان باز«

وزیر امــور خارجه پیش از شــروع مذاکرات، در 
پیامی صریح نوشت:

»ایــران با چشــمانی بــاز و بدون از یــاد بردن 
رویدادهای سال گذشته وارد مسیر دیپلماسی می‌شود. 
ما با حســن نیت وارد تعامل می‌شویم و در عین حال، 
قاطعانه بر حقوق خود ایستادگی می‌کنیم. برابری در 
جایگاه، احتــرام متقابل و منافع متقابل صرفاً شــعار 
نیستند؛ بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و از پایه‌های یک 

توافق پایدار به شمار می‌روند.«
این موضع‌گیری نشــان داد که ایران نه‌تنها تحت 
تاثیــر نمایش‌های نظامی آمریکا قــرار نگرفته، بلکه با 
اشراف کامل بر نقشه‌های شوم دشمن در سال گذشته- 
از حمــات به مراکز هســته‌ای تا تلاش بــرای ایجاد 
فتنه خیابانی- به میز مذاکره بازگشــته است. تاکید بر 
»چشمان باز« پیامی مســتقیم به ترامپ و تیم همراه 
اوست که خیال نکنند می‌توانند با کلمات پرزرق‌وبرق، 

خنجر خیانت را در پشت توافق پنهان کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی که ماموریت اصلی خود 
را »رفع تحریم‌ها« و صیانت از دستاوردهای هسته‌ای 
تعریف کرده است، پیش از ظهر روز جمعه ۱۷ بهمن، 
در دیداری کلیدی با بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه 
عمان، به تشریح دقیق مواضع نظام پرداخت. عراقچی 
در این دیدار با تقدیر از نقش میزبانی و مساعی جمیله 
سلطنت عمان، بر یک اصل غیرقابل تغییر تاکید کرد: 
اســتفاده از ابزار دیپلماســی برای تامین منافع ملی، 
هرگز به معنای عقب‌نشــینی از قدرت دفاعی نیست. 
وی تصریح کرد که نیروهای مســلح و ارکان نظام در 
آمادگی کامل برای دفاع از حاکمیت و امنیت ملی در 

برابر هرگونه »زیاده‌خواهی و ماجراجویی« قرار دارند.
در مقابل، وزیر امــور خارجه عمان نیز با تمجید 
از حســن نیت، مســئولیت‌پذیری و جدیت جمهوری 
اســامی ایران در روندهای دیپلماتیــک، اذعان کرد 
که تهران همواره با نگاهی فرصت‌شناسانه و مسئولانه 
به دنبال ثبات منطقه‌ای بوده اســت. البوسعیدی ابراز 
امیــدواری کرد که طرف‌های مقابل )آمریکا و اروپا( با 
درک این واقعیت و با کنار گذاشتن زبان تهدید، از این 
فرصت برای رسیدن به یک تفاهم پایدار استفاده کنند.
در این نشستِ دوجانبه، نقطه‌نظرات، پیشنهادها، 
مطالبات برحق و ملاحظات دقیق ایران درباره مباحث 
مذاکراتی به صورت مکتوب و شــفاهی تبیین شــد؛ 
مطالباتی که محور اصلی آن »رفع موثر، واقعی و قابل 

راستی‌آزمایی تحریم‌ها« است. 
عراقچی در پایان مذاکرات مسقط: 
شروع خوبی بود اما قضاوت نهائی

 منوط به »عمل« آمریکا است
ســید عباس عراقچی پس از پایان گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم، ضمن »مثبت« خواندن فضای جلسات، 
بر یک واقعیت بنیادیــن تأکید کرد: »این گفت‌وگوها 
صرفاً یک شروع بود و ادامه آن منوط به تصمیم‌گیری 
در پایتخت‌هاست.« وزیر خارجه با اشاره به رایزنی‌های 

فشرده ۸ ســاعته و نقش میانجی‌گری عمان، تصریح 
کــرد که پس از یک دوره طولانی وقفه و هشــت ماه 
تنش بی‌ســابقه، مطالبات برحــق و نگرانی‌های ایران 

به‌طور کامل به طرف آمریکایی ابلاغ شد.
عراقچی با هوشــمندی، گره اصلــی کار را نه در 
»متــن«، بلکه در »عملکرد« آمریکا دانســت و تأکید 
کرد: »نخستین گام، غلبه بر فضای بی‌اعتمادی بزرگی 
اســت که در این مدت بر بی‌اعتمادی‌های گذشــته 
افزوده شده است.« این سخن بدین معناست که ایران، 
فریب »شروع خوب« را نمی‌خورد و قضاوت نهائی را به 

رفتار عملی طرف مقابل منوط کرده است.
از این منظر، تفاهم بر سر ادامه مذاکرات، به معنای 
رسیدن به توافق نیســت. آمریکا که با حضور فرمانده 
ســنتکام در مســقط ســعی در ارعاب داشت، اکنون 
دریافته است که دیپلمات‌های ایران با دستورکار »رفع 
واقعی تحریم‌ها« و بدون ذره‌ای عقب‌نشینی از قدرت 

دفاعی، تنها به نتایج ملموس اقتصادی می‌اندیشند.
  بقائی: ایران و آمریکا 

تفاهم کردند گفت‌وگوها ادامه یابد
در همین راستا، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در مطلبی در شــبکه اجتماعی ایکس در 
ارتباط با مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا که روز 
گذشته در مسقط برگزار شد، نوشت: »مذاکرات ایران و 
آمریکا در مسقط با تفاهم طرفین برای ادامه گفت‌وگوها 
خاتمه یافت. طرفین ضمن تبیین دیدگاه‌ها و مطالبات 
خود، تفاهم کردند که در مشورت با پایتخت‌ها راجع به 

دور بعدی گفت‌وگوها تصمیم‌گیری نمایند.«
بیانیه رسمی وزارت خارجه عمان 

وزارت امور خارجه عمان درباره روند گفت‌وگوهای 
ایران و آمریکا در پیامی اعلام کرد:

»در چارچوب میزبانی سلطنت عمان از مذاکرات 
مربوط به پرونده هســته‌ای ایــران، صبح امروز جناب 
آقای بدر بن حمد البوســعیدی، وزیــر امور خارجه، 
به‌طور جداگانه رایزنی‌هایی با هیئت ایرانی به ریاست 
جناب آقای دکتر ســید عباس عراقچی و نیز با هیئت 
آمریکایی به ریاســت اســتیو ویتکاف، نماینده ویژه 
رئیس‌جمهــور ایالات متحده آمریکا، و جرد کوشــنر 
انجام داد. این رایزنی‌ها بر فراهم‌سازی شرایط مناسب 
برای ازســرگیری مذاکرات دیپلماتیک و فنی متمرکز 
بود و در عین حال، با توجــه به اهتمام طرف‌ها برای 
موفقیت این گفت‌وگوها در راســتای تحقق امنیت و 

ثبات پایدار، بر اهمیت آن‌ها تأکید شد.«
عملیات روانی آمریکا

همزمــان با آغاز مذاکــرات، آمریکایی‌ها در حال 
پمپاژ بی‌امان اخبار نظامــی بودند. خبر ورود فرمانده 
 C5 سنتکام به مســقط و پرواز هواپیماهای غول‌پیکر
ارتش آمریکا، بخشــی از سیاســت »مذاکره زیر سایه 
تهدید« بود. این یک عملیات روانی ناشیانه برای وادار 

کردن مقامات ایرانی به اشتباه محاسباتی است.
نور نیوز در واکنش به این خیمه‌شب‌بازی نوشت:

»مذاکرات ایــران و آمریکا در مســقط با حضور 
فرمانده سنتکام و همزمان انتقال تجهیزات و تحرکات 
دریایی، ترکیبی از مذاکره و نمایش قدرت برای فشار 
بیشتر است. ایران تحت تهدید عقب نمی‌نشیند. ورود 
مؤلفه نظامی ریســک و هزینه مذاکــره را بالا می‌برد؛ 

مسئولیت آن با آمریکاست.«
واقعیت این است که آمریکا از قدرت بازدارندگی 
ایران در هراس اســت. روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارانوت فاش کرد که واشــینگتن به‌شــدت نگران 
هدف قــرار گرفتن ناوهــا و جنگنده‌هایش توســط 
موشک‌های پیشــرفته ایرانی است. آن‌ها می‌دانند که 
در صورت هرگونه حماقت، تجهیزاتشان در غرب آسیا 

»سیبل‌های آسانی« برای ایران خواهند بود.
بازگشت ذلیلانه آمریکا به میز مذاکره 

به روایت سردار جوانی
به موازات دیپلماســی، میدان نیز پیام قاطعی به 

طرف مقابل انتقال داد؛ ســردار جوانی، معاون سیاسی 
ســپاه در گفت‌و‌گــو با المیادیــن با تاکیــد بر اینکه 
»رونمایی از موشک خرمشهر-۴ حاوی پیام خاص خود 
اســت«، تصریح کرد: »پیامش این است که هر چند 
ایران پای میز مذاکره حاضر شــده، اما حاضر نیســت 
از قدرت نظامی خود چشم‌پوشــی کند. این موشــک 
قدرت تخریبی زیادی دارد و اگر دشمن اشتباهی کند 
شــاید آخرین اشتباهشان در منطقه باشد. زیرا آمریکا 
خســارت‌هایی دریافت خواهد کرد که شاید تحملش 

برایش امکان‌پذیر نباشد.«
وی درخصوص موضع ایــران در مذاکرات افزود: 
»این آمریکاست که ذلیلانه به میز مذاکرات بازگشته و 
ایران در این خصوص اصول خود را تغییر نداده است. 
تیم مذاکره‌کننده ایران تردید به خود راه نمی‌دهد و با 
اعتماد به قــدرت ایران و توانمندی نظامی ایران، وارد 

مذاکره می‌شود.«
معاون سیاسی سپاه همچنین با هشدار نسبت به 
هرگونه ماجراجویی گفت: »ایران بارها برای قدرت‌های 
خارج از منطقه پیام داده که دچار خطای محاســباتی 
نشــوند چرا که اگر جنگ منطقه‌ای شــود، شعله‌های 
آن همــه آنها را خواهد ســوزاند. نیروهای مســلح ما 
آمادگی صددرصد برای دفع هر تجاوزی هست و هیچ 
غافلگیــری در کار نخواهد بود. مــا از حاکمیت خود 

چشم‌پوشی نمی‌کنیم.«
روایت سی‌ان‌ان؛ سه‌راهی مرگبار برای ترامپ

تحلیل جدید شــبکه سی‌ان‌ان حکایت از آن دارد 
که ترامپ در یک ســه‌راهی مرگبار گرفتار شده است. 
این رسانه هشــدار داد که اگر آمریکایی‌ها با خبر آغاز 
جنگی نوین در خاورمیانه بیدار شــوند، آینده سیاسی 
ترامپ نابود خواهد شــد. سی‌ان‌ان تاکید کرد که مدل 
برخــورد با ایران به‌مراتب پیچیده‌تر از ونزوئلاســت و 
عقب‌نشــینی از تهدیدها نیز اعتبار ترامپ را به عنوان 
یک »مرد مقتدر« مخــدوش می‌کند. در واقع، ترامپ 

تمام اعتبار خود را در یک قمار بزرگ قرار داده است.
اروپا؛ بازیگر حاشیه‌ای و ذلیل!

همزمان با مذاکرات، تروئیــکای اروپایی با صدور 
بیانیه‌هایی تلاش کردند به صحنه بازگردند؛ تلاشــی 
التماس‌گونه بــرای بازیابی اعتباری که سال‌هاســت 
سوخته است. اروپای امروز نه میانجی است و نه ضامن؛ 
بلکه بازیگری اســت که با تبعیت از واشینگتن، از میز 

تصمیم‌سازی حذف شده است.
آن‌ها در دو دهه گذشــته به هیچ‌کدام از تعهدات 
خود )از سعدآباد تا برجام( عمل نکردند و با فعال‌سازی 
اسنپ‌بک غیرقانونی، عملًا سرمایه اعتماد را سوزاندند. 
اروپای خاکستری که امروز در گرداب زوال اقتصادی و 
سیاسی غرق شده و در برابر جنایات غزه سکوت کرده، 
تصویر بازیگری بی‌اختیار را تثبیت نموده است. تنها راه 
آن‌ها پذیرش قواعد جدید نظم نوین جهانی است، در 

غیر این صورت حاشیه‌نشینی آن‌ها ابدی خواهد بود.
جان کلام؛ انگشت‌ها روی ماشه بماند

مذاکرات مســقط نشــان داد که آمریکا علی‌رغم 
تمام عربده‌کشی‌ها، در نهایت مجبور شد به چارچوب 
مدنظر ایران )فقط موضوع هسته‌ای( تن بدهد. روزنامه‌ 
هاآرتص تایید کرد که موضوعات موشکی و منطقه‌ای 
از دســتورکار خارج شــده اســت؛ چرا که ایران این 

موضوعات را خط قرمز خود می‌داند.
جمهوری اســامی ایــران با قــدرت و از موضع 
عزت وارد این کارزار شــده اســت. تیم مذاکره‌کننده 
باید بداند که پشــتوانه آن‌ها، موشــک‌هایی است که 
لرزه بر اندام ناوهای آمریکایی انداخته و ملتی اســت 
کــه فتنه‌های آمریکایی- صهیونــی را زیر پا له کرده 
اســت. آمریکا هرگز قابل اعتماد نبوده و نخواهد بود؛ 
لذا ضمن پیشبرد دیپلماسی برای رفع تحریم‌ها، باید 
همچنان »انگشت‌ها روی ماشه« بماند تا دشمن بداند 
کوچک‌تریــن خطایی، پایان حضور نحــس آن‌ها در 

منطقه را رقم خواهد زد.

حجت‌الاسلام‌ سیدعلی خمینی:

آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای محبوب‎ترین شخص در ایران است

گزارش خبری تحلیلی کیهان درباره مذاکرات عمان

آمریکا قابل اعتماد نیست 
انگشت‌ها روی ماشه بماند

پزشکیان در نشست با فعالان زنجیره تأمین دارو و تجهیزات پزشکی مطرح کرد

افزایش سرمایه‌گذاری در صنعت داروسازی برای تقویت زنجیره تولید 
رئیس‌جمهــور با تأکید بر ضــرورت افزایش 
سرمایه‌گذاری در صنعت داروسازی به‌منظور تقویت 
زنجیره تولید، دستورات مهمی در زمینه تأمین ارز 
مورد نیاز دارو و تجهیزات پزشــکی، اصلاح نحوه 
تخصیص آن و حل مشــکل نقدینگی فعالان این 

صنعت را صادر کرد.
در راستای سیاســت‌های دولت در حمایت از تأمین 
داروهای مورد نیاز کشور پیش از ظهر نشست تخصصی و 
مهمی به میزبانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و جمعی 
از مقامات ارشد اقتصادی و سلامت دولت و با حضور رؤسا 
و نمایندگان شــرکت‌های فعال در حوزه تولید، واردات، 
پخــش و توزیــع دارو و تجهیزات پزشــکی و همچنین 

نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد. 
در این جلســه، فعالان صنعت دارو در فضائی مثبت، 
ســازنده و مبتنــی بر تعامل و هم‌اندیشــی به تشــریح 
دیدگاه‌ها، مشــکلات، دغدغه‌ها و چالش‌های پیش ‌روی 
ایــن صنعت پرداختنــد و رئیس‌جمهور ضمن اســتماع 
دقیق مطالب مطرح‌شــده، اطمینان خاطر داد که دولت 
با رویکردی جدی و مســئولانه، حل مســائل این حوزه 

راهبردی را در دستور کار خود قرار داده است. 
در این جلســه که وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشــور نیز حضور داشــتند، بر هماهنگی کامل 
دستگاه‌های ذی‌ربط برای پشتیبانی از تأمین دارو تأکید 

شد. 
رئیس‌جمهــور در این جلســه بر ضــرورت افزایش 
ســرمایه‌گذاری در صنعت داروســازی به منظور تقویت 
زنجیــره تولید تأکید کرد و دســتورات مهمی در زمینه 
تأمین ارز مورد نیاز دارو و تجهیزات پزشکی، اصلاح نحوه 
تخصیص آن و حل مشــکل نقدینگی فعالان این صنعت 

را صادر کرد. 

در همین راستا، به رئیس کل بانک مرکزی مأموریت 
داده شد تا در جلسات تخصصی و کارشناسی، با مشارکت 
مستقیم ذی‌نفعان و فعالان این حوزه، به‌صورت گام‌به‌گام و 
مرحله‌به‌مرحله، نسبت به رفع موانع و تسهیل فعالیت‌های 

صنعت دارو اقدام شود. 
رئیس‌جمهــور در ادامه با تأکید بــر اهمیت ویژه 
تأمین ســامت مردم، حمایت از صنعت داروسازی را 
از اولویت‌های قطعی دولت برشمرد و تصریح کرد: رفع 
دغدغه‌هــا و نگرانی‌های مردم درخصوص دسترســی 
پایدار و بموقع به داروهای مورد نیاز بیماران، مســتلزم 
حمایــت همه‌جانبه از تمامی اجــزای زنجیره صنعت 
دارو اعــم از تولیــد، واردات، تأمیــن، توزیع و پخش 
 اســت؛ موضوعی که با جدیت در دستور کار دولت قرار 

دارد. 
پزشــکیان تأمین و تکمیل ذخایر راهبردی دارویی 
کشور را از مهم‌ترین اولویت‌ها دانست و تأکید کرد: تمامی 
موانع و مشــکلات موجود بر ســر راه تحقق این هدف، با 
تصمیمات قاطع و هماهنگ برطرف خواهد شــد، چرا که 
پرداختن به موضوع ســامت و درمان مردم یک انتخاب 

نیســت، بلکه یک الزام و از وظایــف بنیادین دولت‌ها و 
حاکمیت‌هاســت و دولت در این راســتا با قدرت در کنار 

صنعت دارو خواهد ایستاد. 
رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات ساختاری و انباشت 
مطالبات در حوزه ســامت و دارو، دستور حذف روندها 
و فرآیندهــای زائد و ناکارآمــد را صادر کرد؛ فرآیندهایی 
که منجر به رســوب منابع مالی در بخش سلامت، به‌ویژه 
در حوزه دارو، و کندی انتقال اعتبارات به تولیدکنندگان، 

واردکنندگان و توزیع‌کنندگان شده است. 
پزشــکیان با تأکید بر رویکــرد هم‌افزایانه در منافع 
تولیدکننــده و مصرف‌کننــده دولت خاطرنشــان کرد: 
دولت به‌گونه‌ای تصمیم‌گیری و عمل خواهد کرد که هم 
تولیدکننده و هم دریافت‌کننده خدمت منتفع شوند؛ چرا 
که در چنین شرایطی، سیاست‌گذار و مجری نیز بی‌تردید 

برنده خواهند بود. 
 رفع دغدغه‌های مردم 

مهم‌ترین عوامل افزایش رضایتمندی عمومی است
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه بررسی روند اجرای 
برنامه‌هــا و طرح‌های وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشــکی در جریان مجموعــه‌ای از برنامه‌های اولویت‌دار 
وزارت بهداشــت قرار گرفت. همچنین سند ملی کنترل 
و پیشــگیری از بیماری‌های غیرواگیر و گزارش مربوط به 
اعتبارات و سرانه بخش سلامت کشور، از دیگر محورهای 

مورد بررسی در این جلسه بود. 
پزشــکیان در این جلســه با تأکید ویژه بر اهمیت 
آموزش ســواد سلامت، به‌ویژه از ســنین دانش‌آموزی تا 
دوران نوجوانی و جوانی، اظهار داشــت: آموزش مفاهیم 
سلامت صرفاً به تولید محتوا محدود نمی‌شود، بلکه شیوه 
ارائه، انتقال مؤثر و متناسب‌ســازی آموزش‌ها با شــرایط 
اجتماعــی و فرهنگی هــر منطقــه، از اهمیت مضاعفی 

برخوردار است.
رئیس‌جمهــور در ادامه، رفــع دغدغه‌های مردم در 
زمینه هزینه‌های درمان و تأمین دارو را یکی از مهم‌ترین 
عوامل افزایش رضایتمندی عمومی برشمرد و تصریح کرد: 
در تخصیص منابع ممکن است بتوان برخی نیازهای درجه 
دوم را مدیریــت کرد، اما در مورد بیماری و نیاز به درمان 
و دارو، هیچ‌گونــه تعللی قابل قبول نیســت. نمی‌توان به 
بیماری که نیازمند درمان است گفت که خدمات درمانی 
یــا دارو در اختیار او قرار نمی‌گیــرد و منابع و اعتبارات 
مرتبط با ســامت مردم نباید در حوزه‌های دیگر هزینه 

شود. 
وی همچنین با اشاره به گزارش‌های ارائه ‌شده درباره 
اعتبارات و سرانه سلامت، بر ضرورت احصای آمار و ارقام 
واقعی تأکید کــرد و افزود: هزینه‌ای که مردم در واقعیت 
برای درمان خــود پرداخت می‌کننــد، به‌مراتب بیش از 
ارقامی اســت که به‌صورت رســمی اعلام می‌شود. اتخاذ 
تصمیمات صحیح و عادلانه در حوزه ســامت، مســتلزم 
دسترســی به داده‌ها و آمارهای دقیق و واقعی اســت تا 
سیاست‌گذاری‌ها به‌طور مؤثر در جهت منافع مردم انجام 

گیرد.

امام خمینی رحمت‌الله علیه اظهار داشت:  نوه 
طبق نظرسنجی‌ها، امروز، آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، 
محبوب‎ترین و قدرتمندترین شخص در ایران است.

حجت‌الاسلام‌ ســیدعلی خمینی، در گفت‌وگویی با 
شــبکه خبری المیادین که چهارشنبه‌شــب پخش شد، 
اعلام کرد که آینده انقلاب اســامی را مثبت می‌بیند و 
تنهــا راه موجود و تنهــا راه زندگی، در جهانی که آمریکا 
و اســرائیل آن را به جنگل تبدیل کرده‌اند، مقاومت است 

و ایران اکنون در کشاکش یک جنگ موجودیتی است. 
نوه امــام خمینی رحمــت‌الله علیه اظهار داشــت: 

آمریکایی‌ها شــریک خود را انتخاب کرده‌اند؛ آمریکایی‌ها 
و اســرائیلی‌ها ثابت کرده‌اند که جهان، به اصطلاح مانند 
یک جنگل اســت؛ تمایز قائل شــدن بین اسرائیلی‌ها و 

آمریکایی‌ها، حتی اگر ممکن باشد، بی‌معنی است.
ســید علی خمینــی افــزود: بیایید رُک باشــیم؛ 
اسرائیلی‌ها می‌دانند که کشــورهای اسلامی منطقه، اگر 
روزی فرا برسد که مردم مسلمان قادر به بمباران اسرائیل، 
حمله به اسرائیل و حذف اسرائیل باشند، آنها همان کاری 

را با اسرائیل خواهند کرد که حماس کرد.
وی در ادامه گفت: سیاست قطعی آمریکا و اسرائیل، 

تضعیف منطقه است؛ اگر اســرائیل توانایی داشته باشد، 
جلوی هرگونه فرصت اقتصادی برای کشورهای مسلمان را 

خواهد گرفت؛ ما در یک جنگ موجودیتی هستیم. 
نوه امام خاطرنشان کرد: ما واقع‌بین بودیم و تصمیم 
به مقاومت گرفتیم؛ وگرنه الان وجود نداشــتیم؛ مسیری 
اســت که ابتدای آن ایثار و انتهای آن شــهادت اســت، 
شکستی در آن نیست.  سید علی خمینی اظهار داشت: به 
خواست خدا، جنگی رخ نخواهد داد و ثانیاً، اگر رخ دهد، 
ما در این کشور ریشه داریم؛ ما در این کشور حضور داریم 
و آنها باید بروند؛ اسرائیل و ایالات‎متحده مطمئن بودند که 

این جنگ، به جمهوری اسلامی پایان می‌دهد و منجر به 
سقوط رژیم می‌شود، اما معادله برعکس شد. 

نوه حضرت امام در ادامه گفت: طبق نظرســنجی‌ها، 
و  محبوب‎تریــن  خامنــه‌ای،  آیت‌الله‌العظمــی  امــروز، 
قدرتمندترین شــخص در ایران اســت؛ ایشان به قدری 
دارای درک عمیق و راهبردی و تجربه‌های متنوع اســت 
که اگر بگوید چیزی اتفاق می‌افتد، تقریباً همیشــه اتفاق 
می‌افتد؛ و اینکه ایشــان ذاتاً مرد شجاعی است و چه بسا 
یکی از دلایل مهمی که امام خمینی ایشــان را شایسته 

رهبری دانست، شجاعت او بود.

شهادت سرباز وظیفه در حمله تروریست مسلح 
به پاسگاه‌ انتظامی گچساران

فرمانده انتظامی کهگیلویه و بویراحمد از شــهادت سرباز وظیفه در 
گچساران و فرار تروریست مسلح خبر داد.

به گــزارش خبرگزاری مهر‌، ســردار ســهام صالحی گفت: نیمه‌های شــب 
چهارشنبه، فردی ناشناس با هدف تعرض مسلحانه به یکی از پاسگاه‌های انتظامی 

شهرستان گچساران قصد ورود به این پاسگاه را داشت.
صالحی افزود: این فرد پس از مقاومت دلیرانه و ممانعت از ورود توسط سرباز 
وظیفه »پیمان عباســی« که در آن زمان به‌عنوان نگهبان پاســگاه مشغول انجام 
مأموریت بود، در اقدامی تروریســتی با شلیک مستقیم، موجب شهادت این سرباز 

وظیفه شد و سپس به‌صورت بزدلانه از محل متواری گردید.
وی با اشاره به پیگیری جدی این حادثه‌، ادامه داد: دستگاه‌های قضائی، امنیتی 
و انتظامی با تمام ظرفیت در حال بررسی و پیگیری این جنایت هستند و عامل یا 

عاملان آن پس از شناسایی، بدون اغماض به دستگاه عدالت سپرده خواهند شد.


